
  

SERVIZIO PROPONENTE: Centro di Salute Mentale
Allegati: 

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dott. Paolo Vanacore

Il  sottoscritto  Direttore  del  Centro  di  Salute  Mentale, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Maria Raffaela Cau

Servizio Sanitario – REGIONE SARDEGNA

                  DELIBERAZIONE  n°623  del  24/07/2014

OGGETTO:  Autorizzazione  impegno  di  spesa  per  servizio  di 
trasporto  sanitario  per  interventi  d'urgenza  (ASO  e  TSO) 
utenti in carico al Centro di Salute Mentale di Oristano.

PROPOSTA N° _________ IN DATA ___________

Servizio: Centro di Salute Mentale

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO   

IL DIRETTORE: Dott.ssa Maria Raffaela Cau

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO 
− che la convenzione con la Consulta, che prevedeva il servizio 

di cui all'oggetto, risulta scaduta;
− che nel  parco  automezzi  dell'ASL  n.  5  di  Oristano  non 

risultano in dotazione mezzi per i trasporti d'urgenza (ASO e 
TSO) dedicati al Centro di Salute Mentale;

 CONSIDERATO
− che l'attività del Centro di Salute Mentale è prevalentemente 

di  tipo  territoriale  e  comprende  visite  domiciliari, 
ambulatoriali ed interventi in situazioni d'urgenza (anche ASO 
e  TSO),  ricoveri  che  richiedono  la  presenza  contestuale 
dell'equipe multiprofessionale;

RITENUTO
− indispensabile,  per  tali  ragioni,  che  il  Centro  di  Salute 

Mentale  di  Oristano  debba  disporre  dei  mezzi  idonei  di 
trasporto con conducente;

CONSIDERATO
− che, normalmente, vengono eseguiti circa 12 interventi mensili 

non programmabili a priori;
− che la spesa preventiva è pari ad un importo complessivo annuo 

di  €  3.000,00,  a  titolo  di  rimborso  carburante  per  costi 
chilometrici  forfettari  e  fermo  macchina  in  attesa 
dell'esecuzione della prestazione, con distanza calcolata in 



base alla partenza dalla sede del Centro di Salute Mentale di 
Oristano, situata presso il  Vecchio Ospedale San Martino, e con 
rientro in tale luogo;

RITENUTO
dunque, necessario autorizzare l'impegno di spesa pari a complessive € 
3000,00 annue, per consentire al Centro di Salute Mentale di Oristano 
di poter procedere all'esecuzione del servizio di cui all'oggetto; 

 
VISTA la L.R. N°10/06;

Con i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

Per quanto esposto in premessa;

DELIBERA
1)  Di  autorizzare  l'impegno di spesa, pari a complessive € 3000,00 
annue, al fine di consentire al Centro di Salute Mentale di Oristano di 
poter procedere all'esecuzione del servizio  di trasporto sanitario 
per gli interventi suesposti; 

2)  Di  disporre che  la  suddetta  somma  venga  imputata  al  Conto  n. 
0502021003  (Acquisti di prestazioni trasporto sanitario ambulanze) del 
Piano dei Conti di Contabilità Generale aziendale – Centro di Costo 
L0201 (Centro di Salute Mentale di Oristano) – Aut. n. 1/2014 sub 19;

3) Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Affari 
Generali, al Direttore del Dipartimento di Salute Mentale e Dipendenze, 
al Direttore del Centro di Salute Mentale nonché al Responsabile del 
Servizio Bilancio, per l'esecuzione degli atti correlati di rispettiva 
competenza;

  IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO       IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu     Dott. Orlando Scintu     

 

Il   sottoscritto   Responsabile   del   Servizio  Affari  Generali 
Legali   certifica   che   la   presente   deliberazione  verrà 
pubblicata    nell'Albo   Pretorio    di   questa    Azienda    dal
29/07/2014 al 12/08/2014

     
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dott.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°623  del  24/07/2014

